
ICT ve výuce a mezinárodních projektech 

BLOK 1 - SDÍLENÍ JE ZÁKLAD 

▪ Sdílené textové 

▪ Sdílené tabulky 

▪ Formuláře 

▪ Sdílení dokumentů a souborů (google, MS, Dropbox, leteckaposta.cz.....) 

▪ zabezpečení online souborů a dokumentů 

▪  

BLOK 2 - Sociální sítě ve školství  

▪ Jak zapojit a využít sociální sítě do propagace školy 

▪ Využití sociálních sítí ve výuce 

▪ Sociální sítě dobrý sluha, ale zlý pán 

▪ Zdroj inspirace - zájmové a profesní skupiny, jak na ně 

▪ Reklama 

BLOK 3 - Vyznejme se v sítích a službách, v čem jedou naši žáci 

 

▪ Facebook 

▪ Instagram 

▪ Pinterest 

▪ tik -tok 

▪ youtube 

▪ tellonym .....a další 

BLOK 4 - Online komunikace 

▪ messngery a kecálci (whatsapp, snapchat, messenger....) 

▪ video messengery 

▪ fake news, virály a jiné vymoženosti 

BLOK 5 - Digitální stopa 

▪ co vše o nás internet ví? 

▪ co nahrávat na internet a co ne? 

▪ máme možnost ovlinit informace o nás? 

▪ jaké stopy zanecháváme na interneu 

BLOK 6 - Na tenkém ledu bezpečně na internetu 

▪ bezpečí na internetu a sociálních sítích z pohledu učitele a školy 

▪ reálné hrozby a příběhy ze života škol 

▪ čeho se vyvarovat při běžném učitelském životě 

BLOK 7 - GDPR a sítě - jak s přehledem řešit 

▪ co nám přináší GDPR při používání ICT technologií 

▪ základní orientace v GDPR oblasti 

BLOK 8 – Netiketa 

▪ Jak se slušně chovat na webu?  



▪ Základní pravidla pro publikování příspěvků 

▪ základní pravidla při vkládání komentářů 

▪ co si můžu dovolit na sítích a co ne 

 

SOCIÁLNÍ SÍTĚ A MÉDIA VE ŠKOLE  

BLOK 1 - SDÍLENÍ JE ZÁKLAD 

▪ Sdílené textové 

▪ Sdílené tabulky 

▪ Formuláře 

▪ Sdílení dokumentů a souborů (google, MS, Dropbox, 

leteckaposta.cz.....) 

▪ zabezpečení online souborů a dokumentů 

▪  

BLOK 2 - Sociální sítě ve školství  

▪ Jak zapojit a využít sociální sítě do propagace školy 

▪ Využití sociálních sítí ve výuce 

▪ Sociální sítě dobrý sluha, ale zlý pán 

▪ Zdroj inspirace - zájmové a profesní skupiny, jak na ně 

▪ Reklama 

BLOK 3 - Vyznejme se v sítích a službách, v čem jedou naši žáci 

o facebook 

o instagram 

o pinterest 

o tik -tok 

o youtube 

o tellonym .....a další 

BLOK 4 - Online komunikace 

• messngery a kecálci (whatsapp, snapchat, messenger....) 

•  video messengery 

• fake news, virály a jiné vymoženosti 

BLOK 5 - Digitální stopa 

• co vše o nás internet ví? 

• co nahrávat na internet a co ne? 

• máme možnost ovlinit informace o nás? 

• jaké stopy zanecháváme na interneu 

BLOK 6 - Na tenkém ledu bezpečně na internetu 



• bezpečí na internetu a sociálních sítích z pohledu učitele a školy 

• reálné hrozby a příběhy ze života škol 

• čeho se vyvarovat při běžném učitelském životě 

BLOK 7 - GDPR a sítě - jak s přehledem řešit 

• co nám přináší GDPR při používání ICT technologií 

• základní orientace v GDPR oblasti 

BLOK 8 - Netiketa 

• Jak se slušně chovat na webu?  

• Základní pravidla pro publikování příspěvků 

• základní pravidla při vkládání komentářů 

• co si můžu dovolit na sítích a co ne 

 

 


